ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 011/2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 7ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia
20 de março de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PLC 554/2023

CCJ:  Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei
Complementar nº 554/2023

24/02/2023
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão da Revisão
Geral Anual da remuneração dos ser-
vidores e dos subsídios dos Vereado-
res da Câmara Municipal de Imbituba;
concessão de aumento real da remune-
ração dos servidores da Câmara de Ve-
readores de Imbituba; e altera a reda-
ção  de  dispositivos  da  Lei  Comple-
mentar  nº  1.145,  de  15  de  maio  de
1991, da Lei Complementar nº 4.701,
de  23  de  março  de  2016,  e  da  Lei
Complementar nº 4.498, de 23 dezem-
bro de 2014.

Ordinária

10/2023

PLC 558/2023

CCJ:  Favorável
CFO: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei
Complementar nº 558/2023

13/03/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera  a  redação da  Lei  Comple-
mentar nº 377 de 16 de dezembro
de 1974, que Instituiu o Código de
Obras  do  Município  e  dá  outras
providências.

Ordinária

Requerimento nº 015/2023

Discussão e Votação

13/03/2023
Poder

Legislativo

Comissão
Parlamentar
Especial de

Denominação
de Vias

Requer ao Executivo Municipal  “res-
posta ao ofício ODLEG N° 607/2021,
sob o protocolo n° 14.173 de 02 de se-
tembro de 2021 que trata sobre o aces-
so  ao  sistema  de  mapeamento  GEO-
MAIS,  também requerer  à  Prefeitura
Municipal  de  Imbituba  mapa  viário
atualizado  que  contenha  as  seguintes
informações:  ruas  oficiais  reconheci-
das pelo município bem como as deno-
minações sociais reconhecidas por lei.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Requerimento nº 016/2023

Discussão e Votação

13/03/2023
Poder

Legislativo
Michell
Nunes

Requer ao Executivo Municipal, sob
os cuidados da Secretaria Municipal
de  Desenvolvimento  Econômico,
Turístico e Portuário o resultado ob-
tido através do Estudo sobre o Turis-
mo  Embarcado  de  Observação  de
Baleias  (TOBE)  realizado  entre  os
dias 20 e 21 de agosto de 2022, no
Município  de  Imbituba,  como tam-
bém  dos  demais  questionamentos
expostos na justificativa do presente
documento.

Ordinária

Moção nº 04/2023

Discussão e Votação

13/03/2023
Poder

Legislativo
Rosiane da
Silva Costa

Moção de Congratulação ao Proje-
to  "Naninhas  do  Bem  Imbituba",
em reconhecimento aos relevantes
serviços  prestados  pelas  voluntá-
rias em nosso município.

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 16 de março de 2023.

Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário